

AO SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA – CE.

| PLANILHA DE ORÇAMENTO  |         |        |  |                                    |        |            |                      |
|--|---------|--------|--|------------------------------------|--------|------------|----------------------|
| OBRA:<br>CONSTRUÇÃO DE DOIS ABRIGOS EM ESTRUTURA METÁLICA EM URUBURETAMA - CEARÁ           |         |        |  |                                    |        |            |                      |
| LOCAL:<br>SEDE DO MUNICÍPIO  |         |        |  | TABELA:<br>SEINFRA 26.1 DESONERADA |        |            |                      |
| MUNICÍPIO:<br>URUBURETAMA - CE   |         |        |  |                                    |        |            |                      |
| ITEM   | FUNTE   | CÓDIGO | DESCRIÇÃO  | UND                                | QUANT. | PR. UNIT.  | PR. TOTAL            |
| 01   |         |        | SERVIÇOS PRELIMINARES                            |                                    |        |            | R\$ 1.644,90         |
| 1.1  | SEINFRA | C4541  | PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER                | M2                                 | 6,00   | R\$ 274,15 | R\$ 1.644,90         |
| 02   |         |        | EQUIPAMENTOS                                     |                                    |        |            | R\$ 48.618,11        |
| 2.1  | SEINFRA | C0769  | CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL ESP.= 6mm   | M2                                 | 96,80  | R\$ 126,59 | R\$ 12.253,91        |
| 2.2  | SEINFRA | C0360  | BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m | UN                                 | 6,00   | R\$ 820,00 | R\$ 4.920,00         |
| 2.3  | SEINFRA | I8624  | CHAPA EM ALUMÍNIO N.16                           | M2                                 | 48,60  | R\$ 87,00  | R\$ 4.228,20         |
| 2.4  | SEINFRA | I2173  | TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3')                | M                                  | 504,00 | R\$ 54,00  | R\$ 27.216,00        |
| 03   |         |        | LIMPEZA FINAL                                    |                                    |        |            | R\$ 1.321,32         |
| 3.1  | SEINFRA | C1628  | LIMPEZA GERAL                                    | M2                                 | 145,20 | R\$ 9,10   | R\$ 1.321,32         |
| <b>TOTAL GERAL</b>   |         |        |  |                                    |        |            | <b>R\$ 51.584,33</b> |
| <b>VALOR DO BDI</b>  |         |        |  |                                    |        |            | <b>R\$ 13.009,57</b> |
| <b>PROPOSTA GLOBAL</b>   |         |        |  |                                    |        |            | <b>R\$ 64.593,90</b> |
| R\$64.593,90 (SESSENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) |         |        |  |                                    |        |            |                      |

Proposta Valida por 60 (Sessenta) dias corridos.

Itapajé, 21 de Julho de 2020.

| CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO |                            |                  |                  |                  |                  |
|------------------------------|----------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| ITEM                         | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | VALOR(R\$)       | DIAS             | DIAS             | SUB-TOTAL        |
|                              |                            |                  | 30               | 60               |                  |
| 1                            | SERVIÇOS PRELIMINARES      | R\$ 2.059,74     | 2.059,74         | -                | 2.059,74         |
|                              |                            |                  | 100%             | 0%               | 100%             |
| 2                            | EQUIPAMENTOS               | R\$ 60.679,60    | 30.439,80        | 30.439,80        | 60.679,60        |
|                              |                            |                  | 50%              | 50%              | 100%             |
| 3                            | LIMPEZA FINAL              | R\$ 1.654,56     | -                | 1.654,56         | 1.654,56         |
|                              |                            |                  | 0%               | 100%             | 100%             |
| <b>VALOR DO PERÍODO</b>      |                            | <b>64.593,90</b> | <b>32.499,54</b> | <b>32.094,36</b> | <b>64.593,90</b> |

CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI - ME  
CNPJ: 32.297.580/0001-17  
Sócio Administrador

CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI CNPJ: 32.297.580/0001-17 EMAIL: NOVARQ77@GMAIL.COM. RUA:  
MARJOR BARRETO, Nº. 1249, CENTRO, ITAPAJÉ – CEARÁ. TELEFONE: (85) 994038225 / WHATSAPP: (85)

99432-6883




| COMPOSIÇÕES  |   |         |              |        |               |
|--|---|---------|--------------|--------|---------------|
| OBRA:<br>CONSTRUÇÃO DE DOIS ABRIGOS EM ESTRUTURA METALICA EM URUBURETAMA - CEARÁ |   |         |              |        |               |
| LOCAL:<br>SEDE DO MUNICÍPIO  |   |         |              |        |               |
| MUNICÍPIO:<br>URUBURETAMA - CE   |   |         |              |        |               |
| C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER  |   |         |              |        |               |
| Preço Adotado: 274,1500  |   |         |              |        | Unid: M2      |
| Código   | Descrição   | Unidade | Coefficiente | Preço  | Total         |
| MAO DE OBRA  |   |         |              |        |               |
| 12543  | SERVENTE  | H       | 3,00         | 13,00  | 39,00         |
| 12391  | PEDREIRO  | H       | 3,00         | 17,00  | 51,00         |
| 11530  | MONTADOR  | H       | 3,00         | 17,00  | 51,00         |
| <b>TOTAL MAO DE OBRA</b>   |   |         |              |        | <b>141,00</b> |
| SERVIÇOS   |   |         |              |        |               |
| C0830  | CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO                              | M3      | 0,01         | 450,00 | 5,63          |
| <b>TOTAL SERVIÇOS</b>  |   |         |              |        | <b>5,63</b>   |
| MATERIAIS  |   |         |              |        |               |
| 11945  | TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"  | UN      | 0,17         | 23,14  | 3,93          |
| 10871  | COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"  | UN      | 0,17         | 17,10  | 2,91          |
| 18395  | LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA | M2      | 1,00         | 79,39  | 79,39         |
| 12170  | TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")   | M       | 1,50         | 27,53  | 41,30         |
| <b>TOTAL MATERIAIS</b>   |   |         |              |        | <b>127,53</b> |
| Total Simples  |   |         |              |        | 274,15        |
| Encargos   |   |         |              |        | INCLUSOS      |
| BDI  |   |         |              |        | 0             |
| <b>TOTAL GERAL</b>   |   |         |              |        | <b>274,15</b> |
| C0769 - CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL ESP.= 6mm                           |   |         |              |        |               |
| Preço Adotado: 126,5900  |   |         |              |        | Unid: M2      |
| Código   | Descrição   | Unidade | Coefficiente | Preço  | Total         |
| MAO DE OBRA  |   |         |              |        |               |
| 12543  | SERVENTE  | H       | 0,75         | 13,00  | 9,75          |
| 11530  | MONTADOR  | H       | 0,75         | 17,00  | 12,75         |
| <b>TOTAL MAO DE OBRA</b>   |   |         |              |        | <b>22,50</b>  |
| MATERIAIS  |   |         |              |        |               |
| 11627  | PERFIL ESTRUTURAL 35X35X7X1,5MM   | M       | 2,30         | 2,80   | 6,44          |
| 10544  | CHAPA POLICARBONATO 6MM, ALVEOLAR CRISTAL   | M2      | 1,05         | 93,00  | 97,65         |
| <b>TOTAL MATERIAIS</b>   |   |         |              |        | <b>104,09</b> |
| Total Simples  |   |         |              |        | 126,59        |
| Encargos   |   |         |              |        | INCLUSOS      |
| BDI  |   |         |              |        | 0             |
| <b>TOTAL GERAL</b>   |   |         |              |        | <b>126,59</b> |

CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI CNPJ: 32.297.580/0001-17 EMAIL: NOVARQ77@GMAIL.COM  
 MARJOR BARRETO, N°. 1249, CENTRO, ITAJAJÉ - CEARÁ. TELEFONE: (85) 994038225 / WHATSAPP: (85) 99432-6883  
 CNPJ: 32.297.580/0001-17  
 Sócio Administrador






| C0360 - BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3,00m |   |         |              |        |               |
|--|---|---------|--------------|--------|---------------|
| Preço Adotado: 820,0000                                  |   |         |              |        | Unid: UN      |
| Código   | Descrição                                       | Unidade | Coefficiente | Preço  | Total         |
| MATERIAIS  |   |         |              |        |               |
| 10188  | BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M | UN      | 1,00         | 820,00 | 820,00        |
| <b>TOTAL MATERIAIS</b>                                   |   |         |              |        | <b>820,00</b> |
| Total Simples  |   |         |              |        | 820,00        |
| Encargos   |   |         |              |        | INCLUSOS      |
| BDI  |   |         |              |        | 0,00          |
| <b>TOTAL GERAL</b>                                       |   |         |              |        | <b>820,00</b> |
| C1628 - LIMPEZA GERAL                                    |   |         |              |        |               |
| Preço Adotado: 9,1000                                    |   |         |              |        | Unid: M2      |
| Código   | Descrição                                       | Unidade | Coefficiente | Preço  | Total         |
| MAO DE OBRA  |   |         |              |        |               |
| 12543  | SERVENTE  | H       | 0,70         | 13,00  | 9,10          |
| <b>TOTAL MAO DE OBRA</b>                                 |   |         |              |        | <b>9,10</b>   |
| Total Simples  |   |         |              |        | 9,10          |
| Encargos   |   |         |              |        | INCLUSOS      |
| BDI  |   |         |              |        | 0,00          |
| <b>TOTAL GERAL</b>                                       |   |         |              |        | <b>9,10</b>   |

  
**CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI - ME**  
**CNPJ: 32.297.580/0001-17**  
**Sócio Administrador**

CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI CNPJ: 32.297.580/0001-17 EMAIL: [NOVARQ77@GMAIL.COM](mailto:NOVARQ77@GMAIL.COM). RUA:  
 MARJOR BARRETO, N°. 1249, CENTRO, ITAPAJE – CEARA. TELEFONE: (85) 994038225 / WHATSAPP: (85)  
 99432-6883



| ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS-TABELA SEINFRA 026.1(DESONERADA) |  |              |              |
|--|--|--------------|--------------|
| CÓDIGO   | DESCRIÇÃO  | TABELA 026.1 |              |
|  |  | HORISTA %    | MENSALISTA % |
| <b>A</b>   | <b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>  | <b>16,80</b> | <b>16,80</b> |
| A1   | INSS   | -            | -            |
| A2   | SESI   | 1,50         | 1,50         |
| A3   | SENAI  | 1,00         | 1,00         |
| A4   | INCRA  | 0,20         | 0,20         |
| A5   | SEBRAE   | 0,60         | 0,60         |
| A6   | SALÁRIO EDUCAÇÃO   | 2,50         | 2,50         |
| A7   | SEGURO DE ACIDENTES  | 3,00         | 3,00         |
| A8   | FGTS   | 8,00         | 8,00         |
| <b>B</b>   | <b>ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDÊNCIA DE A</b>  | <b>44,97</b> | <b>16,84</b> |
| B1   | DESCANSO SEMANAL RENUMERADO  | 17,85        | -            |
| B2   | FERIADOS   | 3,71         | -            |
| B3   | AUXILIO ENFERMIDADE  | 0,92         | 0,71         |
| B4   | 13º SALÁRIO  | 10,83        | 8,33         |
| B5   | LICENÇA PATERNIDADE  | 0,07         | 0,06         |
| B6   | FALTAS JUSTIFICADAS  | 0,72         | 0,56         |
| B7   | DIAS DE CHUVAS   | 1,55         | -            |
| B8   | AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO   | 0,11         | 0,09         |
| B9   | FÉRIAS GOZADAS   | 9,18         | 7,07         |
| B10  | SALÁRIO MATERNIDADE  | 0,03         | 0,02         |
| <b>C</b>   | <b>ENCARGOS SOCIAIS S/INCIDÊNCIA DE A</b>  | <b>15,41</b> | <b>11,86</b> |
| C1   | AVISO PRÉVIO INDENIZADO  | 5,60         | 4,31         |
| C2   | AVISO PRÉVIO TRABALHADO  | 0,13         | 0,10         |
| C3   | FÉRIAS INDENIZADAS   | 4,40         | 3,39         |
| C4   | DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUDA   | 4,81         | 3,70         |
| C5   | INDENIZAÇÃO ADICIONAL  | 0,47         | 0,36         |
| <b>D</b>   | <b>REINCIDÊNCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>  | <b>8,02</b>  | <b>3,19</b>  |
| D1   | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B  | 7,55         | 2,83         |
| D2   | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO | 0,47         | 0,36         |
| <b>TOTAL (A+B+C+D)</b>   |  | <b>85,20</b> | <b>48,69</b> |


  
 CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI - ME  
 CNPJ: 32.297.580/0001-17  
 Sócio Administrador

CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI CNPJ: 32.297.580/0001-17 EMAIL: [NOVARQ77@GMAIL.COM](mailto:NOVARQ77@GMAIL.COM). RUA:  
 MARJOR BARRETO, N°. 1249, CENTRO, ITAJAJÉ - CEARÁ. TELEFONE: (85) 994038225 / WHATSAPP: (85)  
 99432-6883





| <b>OBJETO:</b><br>CONSTRUÇÃO DE DOIS ABRIGOS EM ESTRUTURA METÁLICA EM URUBURETAMA - CEARÁ |  |               |
|---|--|---------------|
| <b>LOCAL:</b><br>SEDE DO MUNICIPIO  |  |               |
| <b>MUNICIPIO:</b><br>URUBURETAMA - CE   |  |               |
| <b>COMPOSIÇÃO DE BDI</b>  |  |               |
| COD   | DESCRIÇÃO  | %             |
|   | <b>Despesas Indiretas</b>                          |               |
| AC  | Administração central                              | 3,00          |
| DF  | Despesas financeiras                               | 0,59          |
| R   | Riscos   | 0,97          |
|   |  |               |
|   | <b>Benefício</b>                                   |               |
| S + G   | Garantia/seguros                                   | 0,80          |
| L   | Lucro  | 6,16          |
|   |  |               |
|   | <b>Impostos</b>                                    |               |
|   | PIS  | 10,65         |
|   | COFINS   | 0,65          |
|   | ISS  | 3,00          |
|   | CPRB ( 2,0%, Apenas quando tiver desoneração INSS) | 5,00          |
|   |  | 2,00          |
|   | <b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>                          | <b>10,65</b>  |
|   |  |               |
|   | <b>BDI =</b>                                       | <b>25,22%</b> |

  
CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI - ME  
CNPJ: 32.297.580/0001-17  
Sócio Administrador

CONSTRUTORA NOVARQ EIRELI CNPJ: 32.297.580/0001-17 EMAIL: [NOVARQ77@GMAIL.COM](mailto:NOVARQ77@GMAIL.COM). RUA:  
MARJOR BARRETO, N.º 1249, CENTRO, ITAPAJE - CEARA. TELEFONE: (85) 994038225 / WHATSAPP: (85)  
99432-6883